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Årsredovisning 2024 Hälsocenter och Biblioteken i 
Vaggeryds kommun.  
 
Folkbiblioteken och Hälsocenter har under året levererat med kvalitet i sitt grunduppdrag 
med att möta och inspirera kunder och besökare för att sprida läslust och rörelseglädje. Vi 
har bemannat biblioteken i Hok, Hagshult, Skillingaryd och Vaggeryd. Vi har besökt skolor 
och samarbetat med många olika föreningar och verksamheter runt om i kommunen. Antalet 
aktiviteter kom upp i 240st varav 149 var för barn och unga och 59 av dessa hara varit 
utanför våra egna lokaler. Det inkluderar författarbesök, workshops med dagligverksamhet, 
makerspacevisningar, bibliotekskunskap för skolklasser, sagostunder och mycket mer. Det 
ger drygt 4,5 aktiviteter i veckan året om utöver våra bemannade öppettider. 
 

 
 
 
 
 
Drakar och Dragqueens kom på 
återbesök och höll en läsfrämjande och 
inkluderande sagostund. 
 
 
 

 
Barnperspektivet är centralt i vårt arbete. Vi har justerat öppettiderna på biblioteken för att 
bättre passa barn och unga som inte har möjlighet att använda meröppet men ändå är stora 
nog att besöka biblioteken utan vuxen. Från och med detta år är öppettiderna mer likvärdiga 
mellan våra två centralorter. Totalt har vi fått till en ökning av det öppethållandet med en 
timme i veckan, vilket är en bedrift då vi har gått från ensamarbete till att alltid vara minst 
två på plats när biblioteket är bemannat. Arbetsmiljön blir bättre utan ensamarbete ur ett 
trygghetsperspektiv men också för att kreativiteten och samhörigheten ökar när man är 
tillsammans. Då Barn- och ungdomsförvaltningen valde att avsluta samarbetet kring drift av 
skol- och folkbibliotek i Hok så har vi numera ordinarie personal på plats en kväll i veckan.  
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Är du lika stark som Pippi 
Långstrump? Bok & hopp blandar 
läsning, lek och rörelse för hela 
familjen. 
 

 
Under året har hälsocenter och bibliotek deltagit i det regionövergripande projektet 
Biblioteken som tankesmedjor där vi fått möjlighet att utforska bibliotekets roll som 
demokrati-nav. Vi valde perspektivet digital delaktighet då ny teknik kan vara en tröskel för 
engagerade och nyfikna medborgare. Koncept med AI-föreläsning blev succé och 
efterfrågas fortfarande. När projektet som helhet skulle presenteras på konferensen 
Mötesplats profession i Lund blev Vaggeryd utvalt att berätta om vårt arbete som enda 
kommun av totalt 9 pilotbibliotek. Detta projekt är nu avslutat.  
 
 

 
 
 
 
AI-föreläsningen efterfrågades i fler 
sammanhang än vi räknat med och ges 
ett par gånger 2025 också. 
 
 
 

 
2024 var det sista året för projektmedel i Kulturrådets bibliotekssatsning Stärkta bibliotek. 
Då de tidigare året gett goda efterenheter och biblioteket fick i uppdrag av politiken och 
medel för att permanenta satsningen på barn och ungas läsande, så rekryterades en 
ungdomsbibliotekarie som rivstartat verksamhet och samarbeten. Hon leder nu samarbetet 
med skolbiblioteken, bokcirklar både för högstadiet och gymnasiet och har mer saker på 
gång.  Vi gjorde också en storsatsning på sommarboken då läsförmågan hos gruppen barn i 
åldern 7-10år försämras under loven. Vi delade ut 400 gåvoböcker under festliga former och 
hade bokpratsfikor och aktiviteter för barn under sommaren.  
 
Ett annat fokus inom Stärkta bibliotek var tillgänglighet. Vi jobbade därför med att göra 
våra lokaler och verksamheter ännu mer tillgängliga. Dels genom inköp av mer flexibla 
möbler till våra publika ytor men också genom att bjuda in Funktionsrätten från Jönköpings 
länsstyrelse som höll i tre utbildningstillfällen för all personal. Det språkcafé som startades 
upp under projektår 1 är nu en ordinarie verksamhet. 



Sida 

 
4(4) 

 
 
 
 
Under hösten gick den biennala Kulturhelgen av stapeln och samlingsutställningen kunde 
hållas i ett spektakulärt showroom. Nytt för året var att ha en gemensam vernissage av 
samlingsutställningen med lokalproducerade livsmedel och möbler från lokala företag, 
vilket upplevdes som mycket lyckat.  
 

 
 
 
 
Kulturhelgens samlingsutställning var 
välbesökt och erbjöd så väl konst som 
eget skapande och gott kaffe. 
 
 
 
 

 
Inom hälsocenters uppdrag att jobba med suicidprevention gjorde hälsocoachen en satsning 
med att placera ut gula bänkar runt om i kommunen. Vid bänkarna finns en skylt som 
uppmuntrar till samtal människor emellan och att våga fråga varandra om psykiskohälsa. 
Kampanjen fortlöper och uppmärksammades mycket i lokaltidningarna. Biblioteket skapade 
också ett par nya aktiviteter för att fylla på utbudet av mötesplatser i kommunen och därmed 
motverka utanförskap, isolering och ohälsa. Handarbetscaféet och bokfika för daglediga 
blev en permanent verksamhet och erbjuds nu i både Vaggeryd och Skillingaryd. 
 
 

 
 
 
De gula bänkarna blev nominerade till 
årets initiativ.  
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Under Framme-dagen så gjorde Kultur- och fritidsförvaltningen en gemensam satsning för 
att visa upp våra verksamheter. Biblioteket och kulturskolan genomförde också en mycket 
lyckat Musikquizz-kväll med livemusik från elever och lärare och kluriga frågor från 
bibliotekarierna. Badhuset bidrog med priser i form av fri entré.  
 

 

 
 
Full fart på Framme-dagen. 
 

 

 

 

Statistik utlån 
2024 
Totala lån: 67.690 
Varav initiala lån 37.625 och omlån 23.972 
Digitala medier via Biblio och Cineasterna: 
6.093  
Vi har alltså något fler unika lån än året 
innan. 

2023 
Totala lån: 70.366 
Varav initiala lån 36.896 och omlån 26.790. 
Digital media Biblio och Cineasterna: 6.680   
Vi ändrade rutinerna för automatiska omlån 
från tre till ett för att öka cirkulationen på 
böcker. 
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